Khôn P tượng linh là thánh thần, tượng hình là đất
địa có âm đức, nên khi gia chủ hỏi tôi có cách gì giúp, thì tôi bày lập trang
thờ cô hồn các bác ở trước sân, thường xuyên thắp hương ắt có phước
lành. Gia chủ bán tín bán nghi, nhưng cũng hỏi cho có hỏi là chừng bao
lâu vụ việc mới yên, tôi đoán 6, 7 tháng sau, ắt khoảng tháng giêng
năm Nhâm Thân 1992.

Lưu ý :

1/ Mệnh hành của mỗi người chiệu ảnh hưởng bởi vận trù của ngũ hành :
được vật chất thời gian sanh Mệnh thì Mệnh thuận lợi, bị vật chất thời gian
khắc Mệnh thì Mệnh bất thuận lợi.

Hôm ấy có Chánh
quái 8/3 Địa hỏa Minh San, Khôn thể, Ly động hào 1 biến Cấn là quái triệu
sang lấp đất đai có mồ mả, nên khi gia chủ vào, tôi bảo khoan kể điều gì,
cho tôi hỏi một câu << có phải gia chủ cất nhà trên đất nghĩa trang >> thì
gia chủ nhìn nhận có là một ứng . Lại gia chủ rút được quẻ có số 8 là hai
ứng.

ĐAN CỬ 2

Vào thời thì Bát thuần Khảm của Giờ Ngày Tháng 2 âm lịch Năm Canh
Ngọ 1990 có người đàn ông tuổi ngoại ngũ tuần ( không nhớ năm sanh )
áo trắng quần đen chỉnh tề, tay xách cartable đen, tai đeo máy trợ thính
màu đen đến trước cửa nhà tôi ; mấy bà khách buôn đồ lậu đang có mặt
trong nhà lo ngại bảo có ông Cán bộ đến, tôi nói không sao đâu, ông ta ắt
đang có nạn.

Ghi chú : những quẻ hỏi về chủ đề << tìm người hay vật thất lạc, đi lập
nghiệp phương nào, xin việc ở đâu >> đều phải theo phương chủ sự P mà
tra xét.

ĐAN CỬ 5

Tháng 2/2008 có dịp sang California thăm Ông bạn tuổi Mậu Dần (1938)
người gốc BaTơ Quãng Ngãi. Gặp lúc em Ông bên Việt Nam gọi điện sang
bàn chuyện xây mộ cha nên Ông nhờ tôi coi ngày. Bạn tôi người Công
Giáo nên không bắt buộc, nhưng rồi cũng khấn Thổ Địa Thần Tài xin được
quẻ phải 5 trái 5 ( bát thuần tốn ).

Tháng 8 dương lịch 2017 vừa rồi Nữ tuổi Canh Tuất đi bác sĩ phát hiện u
bướu trực tràng phải giải phẩu gấp vì bướu có thể lớn nhanh, cô ta không
biết lành dữ thế nào và giải phẩu có đảm bảo không nên cầu quẻ, được
xăm Phải 7, Trái 9 ĐỊA THIÊN THÁI ĐỘNG HÀO 4 là bản quái kiện bên
dưới :

Canh Tuất Mệnh hành Kim gặp hỏa thời của hai năm Bính Thân- Đinh Dậu
( 2016-2017) bị nghiệt bệnh là lý hỏa khắc kim. Chánh quái tiên đề KIỀN
TA, CẤN SỰ mà Cấn tượng cái u, Cấn động biến Ly hỏa làm cấn thổ
trướng, bác sĩ nói u lớn nhanh đúng lý. Nhưng CẤN P SỰ là sự lành, câu
hỏi đặt ra là sự lành sao lại gây bệnh ?

Mặc khác chị là người chủ động đố tôi nên chị là chủ sự cái giờ đó

chị là TỐN thì Đoài, Kiền là chồng chị nên tôi phăng ra sự chồng chị
có ý chặt cây dừa >>.

ĐOÁN MỘ QUA

năm tháng ngày giờ chết

Người chết tuổi ẤT TỴ ( 1965 ) mất lúc 9 giờ 15

Ngày 30 tháng 9 năm Bính Thân ( 2016 )

Nam Bính Thân số 9. Tháng 9 số 9. Ngày 30 âm số 30. Tổng năm tháng
ngày = 48 thành KHÔN thượng. 9 giờ sáng là giờ THÌN = giờ số 5 ( 15 phút
lẻ còn trong ảnh hưởng giờ số 5 ). Tổng năm tháng ngày giờ = 53 thành
hạ TỐN. Chánh quái ĐỊA PHONG THĂNG ĐỘNG HÀO 5 dẫn ra TRÌNH
THỨC CHÁNH HỔ BIẾN :